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ESCLARECIMENTO 11 - CONCORRENCIA 1/2019

Processo n2 23000.030289/2019-13

PERGUNTA 1

“No Arquivo do Esclarecimento 3, resposta a pergunta 1, esta Comissdo informou que a
ficha técnica serd contabilizada nas 5 paginas dos Relatos de Solu¢des de Comunicacao
Corporativa. Ocorre que o item 1.6.3, lll, do Apéndice Il do Edital, menciona que para
cada acdo e/ou material de comunica¢do deve ser apresentada a referida ficha técnica,
isso se as Licitantes optarem por apresentar material de comunicacao a parte dos Relatos.
Considerando que as acBes e/ou materiais sdo apresentadas separadamente do Relato,
ou seja, sem contabilizar as 5 pdginas, é correto o entendimento que a ficha técnica,
caso a Licitante apresente materiais de comunicacdo, ndo sera contabilizada para as 5
paginas do Relato? ”

RESPOSTA 1

Sim, estd correto o entendimento. As fichas técnicas ndo serdo contabilizadas nas 5
paginas destinadas aos relatos de solu¢ao de comunicagdo. As fichas técnicas deverdo ser
apresentadas junto com os exemplos das a¢des e/ou materiais.
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